
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2015.148.1 

CIG: Z8013C8029 

CUP: G44H15000290004 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO LAVORI DI 
COMPLETAMENTO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA.   

 

DETERMINAZIONE N° 16 del 03/06/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 03/06/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
Premesso che: 
 

- con Deliberazione della G.C. N. 30 del 31.03.2015 è stato approvato, il progetto preliminare-
definitivo-esecutivo dei LAVORI DI COMPLETAMENTO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA 
per un importo complessivo di €. 14.600,00; 
 

- con Determinazione n.10 del 03.04.2015 si è stabilito di indire procedura negoziata con gara 
informale, senza pubblicazione del Bando di gara, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 163/2006 
coinvolgente ditte specializzate nel settore della videosorveglianza che operano nella zona; 

 
Preso atto che sono state invitate a presentare la propria migliore offerta, entro la data del 
07.05.2015, le seguenti ditte: 
  

LCN Impianti di Bio Giancarlo & C. sas via Viotti n.28 13100 VERCELLI 

ELETTROBORGO srl via Resiga n.39 28021 BORGOMANERO (NO) 

C.R. Impianti S.p.A. via Giacomo Grai n.20 28078 ROMAGNANO SESIA (NO) 

 
Considerato che l’indagine esplorativa di mercato è stata espletata in data 11.05.2015, con la 
redazione di relativo Verbale di Gara; 
 
Visto che l’unica offerta pervenuta risulta essere quella presentata dalla Ditta “C.R.Impianti S.p.A.” con 
sede a Romagnano Sesia (NO) in via Giacomo Grai n.20, che ha offerto un ribasso del 3,20% 
sull’importo a base d’asta e quindi per un totale di €. 6.537,16= oltre gli Oneri per la Sicurezza pari 
ad € 5.000,00=, oltre Iva, di cui si allega copia al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Constatata la congruità e convenienza dei prezzi esposti; 
 
Vista la documentazione integrativa richiesta, presentata in data 30.05.2015; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 

Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 

Visto il Decreto Lgs. 12.05.2006 n.163; 

 
 



 

DETERMINA 

 
 
Di affidare e definitivamente incaricare la Ditta “C.R.Impianti S.p.A.” con sede a Romagnano Sesia 
(NO) in via Giacomo Grai n.20, dei lavori di completamento impianto di videosorveglianza, come 
precisato nel Verbale di Gara allegato al presente atto, per una spesa complessiva di €. 11.537,16 oltre 
IVA di legge. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 14.076,16 (IVA inclusa) all’intervento n° 2010201 – cap. 
2515 dell’istituendo Bilancio di Previsione 2015. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del D. 
LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 03/06/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2010201 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 03/06/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 03/07/2015. 

Marano Ticino, lì 18/06/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


